3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 253

В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о приватизации муниципального имущества города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256,

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 253, изменения:

1.1 абзац восьмой раздела I изложить в редакции:

«Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, составляет 394154,40 тыс. руб. без учета НДС.»;
1.2 в разделе II:

1.2.1 в подразделе 1:

1.2.1.1 в графе 4 строки 1 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.2 в графе 4 строки 2 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.3 в графе 4 строки 3 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.4 в графе 4 строки 4 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.5 строку 5 признать утратившей силу;

1.2.1.6 в графе 4 строки 6 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.7 в графе 4 строки 7 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.8 в графе 4 строки 8 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.9 в графе 4 строки 9 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.10 в графе 4 строки 10 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.1.11 строку 11 изложить в редакции:

«

	11
	Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, микрорайон Химики, д. 96
	комплекс отдельно стоящих зданий с земельными участками, категория земель: земли населенных пунктов, площадью 70272 +/- 58 кв. м и 3990 +/- 14 кв. м, в том числе: здание спального корпуса общей площадью 138,6 кв. м, здание спального корпуса общей площадью 140,0 кв. м, здание бани общей площадью 79,4 кв. м, бассейн (сооружение, год ввода в эксплуатацию – 1970) общей площадью 2439,3 кв. м. Год ввода в эксплуатацию – 1951. Имущество находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе или посредством публичного предложения

       »;

1.2.1.12 дополнить строкой согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.1.13 в графе 4 строки 12 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2 в подразделе 2:

1.2.2.1 в графе 4 строки 1 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.2 в графе 4 строки 2 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.3 в графе 4 строки 3 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.4 строки 4, 5, 8 признать утратившими силу;
1.2.2.5 в графе 4 строки 6 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.6 в графе 4 строки 7 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.7 в графе 4 строки 9 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.8 в графе 4 строки 10 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.9 в графе 4 строки 11 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.10 в графе 4 строки 12 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.11 дополнить строками согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.2.2.12 в графе 4 строки 13 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.13 в графе 4 строки 14 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.14 в графе 4 строки 15 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.15 в графе 4 строки 16 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.16 в графе 4 строки 17 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.2.17 в графе 4 строки 18 слова «продажа на аукционе» заменить словами «продажа на аукционе или посредством публичного предложения»;

1.2.3 строку:

«

	Итого
по подразделам 1, 2
	S = 17954,3 кв. м

» изложить в редакции:

«

	Итого
по подразделам 1, 2
	S = 19971,1 кв. м

                                                                                                                                »;
1.2.4 в подразделе 6:

1.2.4.1 дополнить строкой согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.2.4.2 строки 5, 6 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Временно исполняющий

полномочия председателя

Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Временно исполняющий
полномочия Главы города Перми                                                              А.Н. Дёмкин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

Пермской городской Думы

СТРОКА,
дополняющая подраздел 1 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

города Перми на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденного решением

Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 253

	Свердловский район

	11.1
	Ул. Железнодорожная (Н. Ляды), 25а
	отдельно стоящее 1-этажное здание общей площадью 126,4 кв. м с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 363+/-4 кв. м. Год ввода в эксплуатацию – 1997. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе или посредством публичного предложения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению

Пермской городской Думы

СТРОКИ,
дополняющие подраздел 2 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

города Перми на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденного решением

Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 253

	Орджоникидзевский район

	12.1
	Ул. Генерала Черняховского, 72а
	встроенные нежилые помещения общей площадью 212,6 кв. м в подвале   9-этажного кирпичного многоквартирного дома. Год ввода
в эксплуатацию – 1982. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе или посредством публичного предложения

	Свердловский район

	14.1
	Ул. Академика Курчатова, 1
	встроенные нежилые помещения общей площадью 114,1 кв. м на цокольном этаже 5-этажного кирпичного многоквартирного дома. Год ввода
в эксплуатацию – 1969. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе или посредством публичного предложения

	16.1
	Ул. Солдатова, 32
	встроенные нежилые помещения общей площадью 2277,0 кв. м (состоящие из 6 объектов площадью: 270,8 кв. м; 15,3 кв. м; 36,2 кв. м; 49,8 кв. м;
130,2 кв. м; 1774,7 кв. м) в подвале, на первом и втором этажах 2-этажного кирпичного нежилого здания. Год ввода в эксплуатацию – 1984. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе или посредством публичного предложения

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению

Пермской городской Думы

СТРОКА,

дополняющая подраздел 6 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

города Перми на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденного решением

Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 253
	4.1
	Ул. 4-я Заозерская, 42
	доля в праве в размере 1/12 на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилого дома, общая площадь 234 кв. м, кадастровый номер: 59:01:2512460:11
	продажа на аукционе или преимущественное право выкупа